
Rozsudek Tribunálu ze dne 25. října 2013 — Komise v. 
Moschonaki 

(Věc T-476/11 P) ( 1 ) 

(„Kasační opravný prostředek — Veřejná služba — Úředníci 
— Oznámení o neobsazeném pracovním místě — Zamítnutí 
kandidatury — Žaloba pro neplatnost — Právní zájem na 
podání žaloby — Přípustnost — Pravidlo souladu mezi 
žalobou a stížností — Článek 91 odst. 2 služebního řádu 

úředníků — Žaloba na náhradu škody“) 

(2013/C 359/12) 

Jednací jazyk: francouzština 

Účastníci řízení 

Účastnice řízení podávající kasační opravný prostředek: Evropská 
komise (zástupci: J. Currall a B. Eggers, zmocněnci) 

Další účastnice řízení: Chrysanthe Moschonaki (Brusel, Belgie) 
(zástupce: N. Lhoëst, advokát) 

Vedlejší účastník podporující účastnici řízení podávající kasační opravný 
prostředek: Účetní dvůr Evropské unie (zástupci: T. Kennedy a I. 
Ní Riagáin Düro, zmocněnci) 

Předmět 

Kasační opravný prostředek podaný proti rozsudku Soudu pro 
veřejnou službu Evropské unie (prvního senátu) vydanému dne 
28. června 2011, AS v. Komise (F-55/10, dosud nezveřejněný 
ve Sbírce rozhodnutí), a směřující ke zrušení tohoto rozsudku. 

Výrok 

1) Rozsudek Soudu pro veřejnou službu Evropské unie (prvního 
senátu) ze dne 28. června 2011, AS v. Komise (F-55/10, 
dosud nezveřejněný ve Sbírce rozhodnutí) se zrušuje v rozsahu, 
ve kterém prohlašuje za přípustný žalobní důvod vycházející z 
porušení článku 7 služebního řádu úředníků Evropské unie v 
rozsahu, ve kterém na základě tohoto žalobního důvodu zrušuje 
rozhodnutí ze dne 30. září 2009, kterým Evropská komise 
zamítla kandidaturu Ch. Moschonaki, a v rozsahu, ve kterém 
Komisi ukládá zaplacení částky 3 000 eur ve prospěch Ch. 
Moschonaki. 

2) Kasační opravný prostředek se ve zbývající části zamítá. 

3) Věc se vrací zpět Soudu pro veřejnou službu. 

4) O nákladech řízení bude rozhodnuto později. 

( 1 ) Úř. věst. C 319, 29.10.2011. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 23. října 2013 — Viejo Valle v. 
OHIM — Établissements Coquet (Šálek a podšálek s rýhami 

a vypouklý talíř s rýhami) 

(Věci T-566/11 a T-567/11) ( 1 ) 

(„(Průmyslový) vzor Společenství — Řízení o prohlášení 
neplatnosti — Zapsané (průmyslové) vzory Společenství 
představující šálek a podšálek s rýhami a vypuklý talíř s 
rýhami — Důvod neplatnosti — Neoprávněné užití díla 
chráněného autorským právem podle právních předpisů 
dotyčného členského státu — Článek 25 odst. 1 písm. f) 

nařízení (ES) č. 6/2002“) 

(2013/C 359/13) 

Jednací jazyk: španělština 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Viejo Valle, SA (L'Olleria, Španělsko) (zástupce: I. 
Temiño Ceniceros, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: V. Melgar, zmocněnkyně) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Établissements Coquet (Saing- 
Léonard-de-Noblat, Francie) (zástupce: C. Bouchenard, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí třetího odvolacího senátu 
OHIM ze dne 29. července 2011 (věci R 1054/2010-3 a 
R 1055/2010-3) týkajícímu se řízení o prohlášení neplatnosti 
mezi Établissements Coquet a Viejo Valle, SA. 

Výrok 

1) Věci T-566/11 a T-567/11 se spojují pro účely rozsudku. 

2) Žaloby se zamítají. 

3) Společnost Viejo Valle, SA ponese vlastní náklady řízení a nahradí 
náklady řízení Úřadu pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (OHIM) a společnosti Établissements Coquet. 

( 1 ) Úř. věst. C 32, 4.2.2012.

CS C 359/8 Úřední věstník Evropské unie 7.12.2013


	Rozsudek Tribunálu ze dne 25. října 2013 — Komise v. Moschonaki  (Věc T-476/11 P)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 23. října 2013 — Viejo Valle v. OHIM — Établissements Coquet (Šálek a podšálek s rýhami a vypouklý talíř s rýhami)  (Věci T-566/11 a T-567/11)

